



PROCESSO Nº 47.142/2017-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 049/2017-CPL/PMM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADOS E AR CONDICIONADOS DE JANELAS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE MARABÁ (PA).

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, ao resultado do Processo Nº 47.142/2017-PMM, referente ao Pregão Presencial SRP Nº 049/2017-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao registro de preços para eventual contratação de serviços de manutenção de centrais de ar condicionados e ar condicionados de janelas, com reposição de peças para atender as necessidades de diversas secretarias municipais da Prefeitura de Marabá (PA), o Pregoeiro, Sr. Fledinaldo Oliveira Lima, ADJUDICA, à licitante vencedora, os itens abaixo relacionados, pois atendeu as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal Nº 347/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Municipal nº 006/2016, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, onde se sagrou vencedora a empresa Carajás Refrigeração, Serviços e Peças EIRELI-ME.

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	VL. UNIT.	VL TOTAL
1	5	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 7.500 btus incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	49,92	249,60
2	387	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 9.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	50,75	19.640,25
3	32	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 10.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	52,41	1.677,12
4	366	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 12.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	55,74	20.400,84
5	104	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 15.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	59,07	6.143,28
6	120	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 16.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	62,40	7.488,00



7	100	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 17.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	64,06	6.406,00
8	503	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 18.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	64,06	32.222,18
9	108	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 22.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	67,39	7.278,12
10	376	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 24.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	72,38	27.214,88
11	113	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 28.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	77,37	8.742,81
12	10	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 30.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	77,37	773,70
13	353	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 36.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	84,86	29.955,58
14	169	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 38.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	86,52	14.621,88
15	177	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 48.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	96,51	17.082,27
16	214	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 60.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	113,15	24.214,10
17	125	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de centrais de ar de 90.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	126,46	15.807,50
18	191	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionados de janela de 7.500btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	37,44	7.151,04
19	249	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado de janela de 10.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	37,44	9.322,56
20	124	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionados de janela de 12.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	34,94	4.332,56
21	241	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionados de janela de 18.000 btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	39,10	9.423,10



22	177	Unid.	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionados de janela de 30.000 a 36.000btus, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e Manutenção elétrica e eletrônica se necessário. Marca CARAJÁS.	45,76	8.099,52
23	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 7.000BTUS Marca EOS.	19,97	2.995,50
24	281	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 9.000BTUS Marca EOS.	19,97	5.611,57
25	291	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 12.000BTUS Marca EOS.	19,97	5.811,27
26	191	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 16.000BTUS Marca EOS.	19,97	3.814,27
27	273	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 18.000BTUS Marca EOS.	19,97	5.451,81
28	182	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 22.000BTUS Marca EOS.	24,96	4.542,72
29	204	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 24.000BTUS Marca EOS.	24,96	5.091,84
30	174	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 28.000BTUS Marca EOS.	24,96	4.343,04
31	170	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 30.000BTUS Marca EOS.	29,95	5.091,50
32	174	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 36.000BTUS Marca EOS.	29,95	5.211,30
33	180	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 48.000BTUS Marca EOS.	29,95	5.391,00
34	196	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 60.000BTUS Marca EOS.	34,94	6.848,24
35	170	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR 90.000BTUS Marca EOS.	34,94	5.939,80
36	203	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 7.000BTUS Marca LG.	324,47	65.867,41
37	250	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 9.000BTUS Marca TECUMSEH.	324,47	81.117,50
38	263	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 12.000BTUS Marca TECUMSEH.	349,43	91.900,09
39	216	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 16.000BTUS Marca LG.	399,35	86.259,60
40	280	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 18.000BTUS Marca LG.	399,35	111.818,00
41	223	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 22.000BTUS Marca HITACHI.	449,26	100.184,98
42	230	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 24.000BTUS Marca HITACHI.	449,26	103.329,80
43	217	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 28.000BTUS Marca HITACHI.	449,26	97.489,42
44	213	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 30.000BTUS Marca HITACHI.	524,14	111.641,82
45	215	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 36.000BTUS Marca SANYO.	599,02	128.789,30
46	217	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 48.000BTUS Marca SANYO.	599,02	129.987,34
47	223	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 60.000BTUS Marca SANYO.	698,86	155.845,78
48	213	Unid.	REPOSIÇÃO DE COMPRESSOR 220V 90.000BTUS Marca SANYO.	798,69	170.120,97
49	153	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 7.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	7.637,76
50	211	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 9.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	10.533,12
51	217	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 12.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	10.832,64
52	164	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 16.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	8.186,88
53	240	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 18.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	11.980,80
54	173	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 22.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	8.636,16
55	186	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 24.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	9.285,12
56	167	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 28.000BTUS Marca METALTEX.	49,92	8.336,64
57	163	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 30.000BTUS Marca METALTEX.	74,88	12.205,44
58	167	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 36.000BTUS Marca METALTEX.	74,88	12.504,96
59	167	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 48.000BTUS Marca METALTEX.	74,88	12.504,96
60	175	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 60.000BTUS Marca METALTEX.	74,88	13.104,00
61	165	Unid.	REPOSIÇÃO DE CONTADORA 90.000BTUS Marca METALTEX.	99,84	16.473,60
62	103	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 7.000BTUS Marca EOS.	74,88	7.712,64
63	144	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 9.000BTUS Marca EOS.	74,88	10.782,72
64	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 12.000BTUS Marca EOS.	74,88	11.606,40
65	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 16.000BTUS Marca EOS.	74,88	8.985,60
66	178	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 18.000BTUS Marca EOS.	74,88	13.328,64



67	123	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 22.000BTUS Marca EOS.	74,88	9.210,24
68	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 24.000BTUS Marca EOS.	74,88	11.232,00
69	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 28.000BTUS Marca EOS.	74,88	8.760,96
70	113	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 30.000BTUS Marca EOS.	74,88	8.461,44
71	115	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 36.000BTUS Marca EOS.	74,88	8.611,20
72	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 48.000BTUS Marca EOS.	74,88	8.760,96
73	123	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 60.000BTUS Marca EOS.	74,88	9.210,24
74	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO 90.000BTUS Marca EOS.	74,88	8.760,96
75	103	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 7.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.141,76
76	145	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 9.000BTUS Marca EOS.	49,92	7.238,40
77	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 12.000BTUS Marca EOS.	49,92	8.087,04
78	109	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 16.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.441,28
79	182	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 18.000BTUS Marca EOS.	49,92	9.085,44
80	118	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 22.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.890,56
81	133	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 24.000BTUS Marca EOS.	49,92	6.639,36
82	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 28.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.840,64
83	113	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 30.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.640,96
84	115	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 36.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.740,80
85	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 48.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.840,64
86	205	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 60.000BTUS Marca EOS.	49,92	10.233,60
87	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PLACA DE DISPLAY 90.000BTUS Marca EOS.	49,92	5.840,64
88	83	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 7.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.243,34
89	151	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 9.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	2.261,98
90	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 12.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	2.247,00
91	89	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 16.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.333,22
92	159	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 18.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	2.381,82
93	98	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 22.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.468,04
94	110	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 24.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.647,80
95	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 28.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.453,06
96	93	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 30.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.393,14
97	95	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 36.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.423,10
98	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 48.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.453,06
99	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 60.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.602,86
100	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 90.000BTUS Marca DUGOLD.	14,98	1.453,06
101	64	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 7.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	9.584,00
102	108	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 9.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	16.173,00
103	116	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 12.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	17.371,00
104	69	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 16.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	10.332,75
105	141	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 18.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	21.114,75
106	86	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 22.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	12.878,50
107	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 24.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	13.477,50



108	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 28.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	11.530,75
109	73	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 30.000BTUS Marca SPRINGER.	149,75	10.931,75
110	75	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 36.000BTUS Marca SPRINGER.	174,71	13.103,25
111	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 48.000BTUS Marca SPRINGER.	174,71	13.452,67
112	87	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 60.000BTUS Marca SPRINGER.	174,71	15.199,77
113	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 90.000BTUS Marca SPRINGER.	174,71	13.452,67
114	4	Unid.	SENSOR DE DESGELO PARA SPLIT Marca SPRINGER.	49,92	199,68
115	6	Unid.	TURBINA DA EVAPORADORA DA SPLIT 7.000 À 12.000BTU'S Marca SPRINGER.	74,88	449,28
116	6	Unid.	TURBINA DA EVAPORADORA DA SPLIT 18.000 À 24.000 BTU'S Marca SPRINGER.	74,88	449,28
117	6	Unid.	TURBINA DA EVAPORADORA DA SPLIT 30.000 À 60.000 BTU'S Marca SPRINGER.	99,84	599,04
118	7	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 7.000 À 9000 BTU'S Marca SPRINGER.	99,84	698,88
119	7	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 10.000 À 12.000 BTU'S Marca SPRINGER.	99,84	698,88
120	7	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 18.000 À 22.000 BTU'S Marca SPRINGER.	99,84	698,88
121	7	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADORA SPLIT 24.000 À 60.000 BTU'S Marca SPRINGER.	174,71	1.222,97
122	7	Unid.	FRENTE PLÁSTICA DA EVAPORADORA DA SPLIT 7.000 À 18.000 BTU'S Marca SPRINGER.	99,84	698,88
123	6	Unid.	FRENTE PLÁSTICA DA EVAPORADORA DA SPLIT 24.000 À 30.000 BTU'S Marca SPRINGER.	99,84	599,04
124	6	Unid.	FRENTE PLÁSTICA DA EVAPORADORA DA SPLIT 60.000 BTU'S Marca SPRINGER.	174,71	1.048,26
125	6	Unid.	PLACAS ELETRONICAS PARA SPLIT 7.000 Á 22.000 Marca EOS.	74,88	449,28
126	6	Unid.	PLACAS ELETRONICAS PARA SPLIT 24.000 Á 22.000 Marca EOS.	74,88	449,28
127	8	Unid.	FILTRO DE AR PARA SPLIT Marca ELETROLUX.	49,92	399,36
128	5	Unid.	RECEPTOR DE SINAL DO CONTROLE REMOTO Marca EOS.	49,92	249,60
129	6	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA DA SPLIT 7.000 Á 9.000 BTU'S Marca SPRINGER.	124,80	748,80
130	6	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA DA SPLIT 12.000 Á 18.000 BTU'S Marca SPRINGER.	124,80	748,80
131	6	Unid.	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA DA SPLIT 30.000 Á 60.000 BTU'S Marca SPRINGER.	174,71	1.048,26
132	6	Unid.	HÉLICE DA CONDENSADORA DA SPLIT 7.500 Á 12.000 BTU'S Marca MIDEIA.	44,93	269,58
133	6	Unid.	HÉLICE DA CONDENSADORA DA SPLIT 18.000 Á 24.000 BTU'S Marca MIDEIA.	49,92	299,52
134	6	Unid.	HÉLICE DA CONDENSADORA DA SPLIT 30.000 Á 60.000 BTU'S Marca MIDEIA.	74,88	449,28
135	4	Unid.	COMPRESSOR SCROLL/ROTATIVO PARA SPLIT 7.500 BTU'S Marca LG.	314,49	1.257,96
136	6	Unid.	COMPRESSOR SCROLL/ROTATIVO PARA SPLIT 9.000 BTU'S Marca TECUMSEH.	334,45	2.006,70
137	6	Unid.	COMPRESSOR SCROLL/ROTATIVO PARA SPLIT 12.000 BTU'S Marca TECUMSEH.	374,39	2.246,34



138	6	Unid.	COMPRESSOR SCROLL/ROTATIVO PARA SPLIT 18.000 BTU'S Marca LG.	524,14	3.144,84
139	6	Unid.	COMPRESSOR SCROLL/ROTATIVO PARA SPLIT 30.000 BTU'S Marca HITACHI.	833,64	5.001,84
140	6	Unid.	COMPRESSOR SCROLL/ROTATIVO PARA SPLIT 60.000 BTU'S Marca SANYO.	898,53	5.391,18
141	7	Unid.	CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 7.500 Á 9.000 BTU'S Marca METALTEX.	59,90	419,30
142	7	Unid.	CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 12.000 Á 18.000 BTU'S Marca METALTEX.	74,88	524,16
143	6	Unid.	CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 18.000 Á 24.000 BTU'S Marca METALTEX.	89,85	539,10
144	6	Unid.	CHAVE CONTACTORA PARA SPLIT 30.000 Á 60.000 BTU'S Marca METALTEX.	99,84	599,04
145	9	Unid.	SENSOR DE TEMPERATURA 9.000 BTU'S Marca ELETROLUX.	39,93	359,37
146	15	Unid.	SENSOR DE TEMPERATURA 12.000 BTU'S Marca ELETROLUX.	39,93	598,95
147	9	Unid.	SENSOR DE GELO 9.000 BTU'S Marca ELETROLUX.	39,93	359,37
148	15	Unid.	SENSOR DE GELO 12.000 BTU'S Marca ELETROLUX.	39,93	598,95
149	9	Unid.	CAPACITOR DO COMPRESSOR 30MF-370V Marca EOS.	24,96	224,64
150	9	Unid.	CAPACITOR DO COMPRESSOR 35MF-370V Marca EOS.	24,96	224,64
151	9	Unid.	CAPACITOR DO COMPRESSOR 40MF-370V Marca EOS.	29,95	269,55
152	6	Unid.	EVAPORADOR PARA SPLIT 7.500 Á 9.000 BTU'S Marca SPRINGER.	249,59	1.497,54
153	6	Unid.	EVAPORADOR PARA SPLIT 12.000 Á 18.000 BTU'S Marca SPRINGER.	340,94	2.045,64
154	6	Unid.	EVAPORADOR PARA SPLIT 30.000 BTU'S Marca SPRINGER.	848,61	5.091,66
155	6	Unid.	EVAPORADOR PARA SPLIT 60.000 BTU'S Marca SPRINGER.	1.464,10	8.784,60
156	4	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 7.500 BTU'S Marca SPRINGER.	340,94	1.363,76
157	6	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 9.000 BTU'S Marca SPRINGER.	374,39	2.246,34
158	6	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 12.000 BTU'S Marca SPRINGER.	432,29	2.593,74
159	6	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 18.000 BTU'S Marca SPRINGER.	748,77	4.492,62
160	6	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 24.000 BTU'S Marca SPRINGER.	973,41	5.840,46
161	4	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 30.000 BTU'S Marca SPRINGER.	1.006,35	4.025,40
162	6	Unid.	CONDENSADOR PARA SPLIT 60.000 BTU'S Marca SPRINGER.	1.879,92	11.279,52
163	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 7.500BTUS Marca CONSUL.	22,46	3.369,00
164	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca CONSUL.	29,95	4.492,50
165	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca CONSUL.	17,97	2.785,35
166	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca CONSUL.	17,97	2.911,14
167	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES CONSUL 30.000BTUS Marca CONSUL.	21,46	3.476,52
168	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES LG 7.500 BTUS Marca LG.	22,96	3.558,80
169	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 7.500BTUS Marca ELETROLUX.	22,96	3.558,80
170	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 10.000BTUS Marca ELETROLUX.	29,95	4.642,25
171	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca ELETROLUX.	29,95	4.642,25
172	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca ELETROLUX.	33,94	5.498,28
173	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELGIN 9.000 A 10.500BTUS Marca ELGIN.	30,45	4.719,75
174	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca ELGIN.	32,45	5.029,75
175	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca ELGIN.	35,44	5.741,28
176	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca GREEN.	37,44	6.065,28
177	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES MASTER 7.500BTUS Marca MASTER.	33,94	5.260,70
178	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES NATIONAL 10.000BTUS Marca NATIONAL.	30,45	4.719,75
179	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES PROSDÓCIMO 10.000BTUS Marca PROSDÓCIMO.	33,94	5.260,70



180	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SILENTIA 7.500BTUS Marca SILENTIA.	30,45	4.719,75
181	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 7.500BTUS Marca SPRINGER.	30,45	4.719,75
182	155	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	30,45	4.719,75
183	165	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	32,45	5.354,25
184	172	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	33,94	5.837,68
185	162	Unid.	REPOSIÇÃO DE BOTÕES SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	37,44	6.065,28
186	75	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR LG 7.500BTUS Marca EOS.	27,46	2.059,50
187	85	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 7.500BTUS Marca EOS.	27,46	2.334,10
188	85	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	28,95	2.460,75
189	75	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	32,45	2.433,75
190	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	35,44	2.906,08
191	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR CONSUL 30.000BTUS Marca EOS.	40,43	3.315,26
192	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 7.500BTUS Marca EOS.	27,46	2.251,72
193	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 10.000BTUS Marca EOS.	28,95	2.373,90
194	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	30,45	2.496,90
195	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	37,44	3.070,08
196	75	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 8.300BTUS Marca EOS.	27,46	2.059,50
197	75	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	27,46	2.059,50
198	75	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	30,45	2.283,75
199	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	35,44	2.906,08
200	82	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	35,44	2.906,08
201	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR MASTER 7.500BTUS Marca EOS.	27,46	1.922,20
202	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR NATIONAL 10.000BTUS Marca EOS.	28,95	2.026,50
203	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR PROSDÓCIMO 10.000BTUS Marca EOS.	28,95	2.026,50
204	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR SILENTIA 7.500BTUS Marca EOS.	27,46	1.922,20
205	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR SPRINGER 7.500BTUS Marca EOS.	27,46	1.922,20
206	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	28,95	2.026,50
207	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	30,45	2.436,00
208	87	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.083,28
209	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE CAPACITOR SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca EOS.	36,44	2.805,88
210	110	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE SELETORA 7.500BTUS Marca METALTEX.	39,93	4.392,30
211	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE SELETORA 8.300BTUS Marca METALTEX.	39,93	3.993,00
212	110	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE SELETORA 9.000 A 10.500BTUS Marca METALTEX.	39,93	4.392,30
213	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE SELETORA 12.000 A 15.000BTUS Marca METALTEX.	39,93	3.993,00
214	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE SELETORA 18.000 A 21.000BTUS Marca METALTEX.	42,93	5.022,81
215	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE SELETORA 30.000 A 36.000BTUS Marca METALTEX.	42,93	4.593,51
216	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE TERMOSTATICA 7.500BTUS Marca EOS.	39,93	3.593,70
217	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE TERMOSTATICA 8.300BTUS Marca EOS.	39,93	3.194,40
218	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE TERMOSTATICA 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	39,93	3.593,70
219	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE TERMOSTATICA 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	39,93	3.593,70
220	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE TERMOSTATICA 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	46,42	4.502,74
221	87	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHAVE TERMOSTATICA 30.000 A 36.000BTUS Marca EOS.	46,42	4.038,54
222	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHICOTE 7.500BTUS Marca SPRINGER.	25,46	2.036,80
223	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHICOTE 8.300BTUS Marca SPRINGER.	25,46	1.782,20
224	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHICOTE 10.000BTUS Marca SPRINGER.	25,46	2.036,80
225	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHICOTE 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	25,46	2.036,80



226	87	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHICOTE 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	25,46	2.215,02
227	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE CHICOTE 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	27,46	2.114,42
228	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE EIXO DO REPOSIÇÃO DE VENTILADOR 7.500BTUS Marca SPRINGER.	51,42	7.713,00
229	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE EIXO DO REPOSIÇÃO DE VENTILADOR 8.300BTUS Marca SPRINGER.	51,42	7.713,00
230	150	Unid.	REPOSIÇÃO DE EIXO DO VENTILADOR 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	51,42	7.713,00
231	160	Unid.	REPOSIÇÃO DE EIXO DO VENTILADOR 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	54,91	8.785,60
232	157	Unid.	REPOSIÇÃO DE EIXO DO VENTILADOR 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	57,91	9.091,87
233	157	Unid.	REPOSIÇÃO DE EIXO DO VENTILADOR 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	60,90	9.561,30
234	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA LG 7.500BTUS Marca LG.	33,94	3.394,00
235	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA CONSUL 7.500BTUS Marca CONSUL.	37,44	3.744,00
236	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	43,93	4.393,00
237	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	43,93	4.393,00
238	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	44,93	4.807,51
239	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA CONSUL 30.000BTUS Marca SPRINGER.	50,42	5.394,94
240	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELETROLUX 7.500BTUS Marca ELETROLUX.	33,94	3.394,00
241	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELETROLUX 10.000BTUS Marca ELETROLUX.	33,94	3.394,00
242	115	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca ELETROLUX.	34,94	4.018,10
243	122	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca ELETROLUX.	37,44	4.567,68
244	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELGIN 7.500BTUS Marca ELGIN.	34,11	3.411,00
245	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca ELGIN.	37,44	3.744,00
246	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca ELGIN.	38,94	4.166,58
247	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca GREEN.	43,93	4.700,51
248	105	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA MASTER 7.500BTUS Marca MASTER.	37,44	3.931,20
249	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA NATIONAL 10.000 BTUS Marca NATIONAL.	33,94	3.394,00
250	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA PROSDÓCIMO 10.000 BTUS Marca PROSDÓCIMO.	33,94	3.394,00
251	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA SILENTIA 7.500BTUS Marca SILENTIA.	33,94	3.394,00
252	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA SPRINGER 7.500BTUS Marca SPRINGER.	33,94	3.394,00
253	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	37,44	3.744,00
254	110	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	37,44	4.118,40



255	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	43,93	5.139,81
256	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE FILTRO P/ FRENTE PLÁSTICA SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	47,42	5.073,94
257	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE LG 7.500BTUS Marca LG.	46,42	3.713,60
258	130	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE CONSUL 7.500BTUS Marca CONSUL.	44,93	5.840,90
259	130	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca CONSUL.	46,42	6.034,60
260	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca CONSUL.	49,92	5.990,40
261	127	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca CONSUL.	54,91	6.973,57
262	127	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE CONSUL 30.000BTUS Marca CONSUL.	57,91	7.354,57
263	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELETROLUX 7.500BTUS Marca ELETROLUX.	41,43	4.971,60
264	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELETROLUX 10.000BTUS Marca ELETROLUX.	42,93	5.151,60
265	122	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca ELETROLUX.	46,42	5.663,24
266	137	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca ELETROLUX.	51,42	7.044,54
267	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELGIN 9.000 A 10.500BTUS Marca ELGIN.	46,42	5.570,40
268	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca ELGIN.	52,91	6.349,20
269	125	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca ELGIN.	54,91	6.863,75
270	127	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca GREEN.	57,91	7.354,57
271	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE MASTER 7.500BTUS Marca MASTER.	49,92	5.990,40
272	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE NATIONAL 10.000BTUS Marca NATIONAL.	49,92	5.990,40
273	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE PROSDÓCIMO 10.000BTUS Marca PROSDÓCIMO.	54,91	6.589,20
274	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE SILENTIA 7.500BTUS Marca SILENTIA.	57,91	6.949,20
275	120	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE SPRINGER 7.500BTUS Marca SPRINGER.	56,41	6.769,20
276	122	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	57,91	7.065,02
277	140	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	70,38	9.853,20
278	137	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	72,38	9.916,06
279	127	Unid.	REPOSIÇÃO DE HÉLICE SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	77,37	9.825,99
280	80	Unid.	REPOSIÇÃO DE JOGO DE BUCHA 7.500BTUS Marca WURTH.	33,94	2.715,20
281	84	Unid.	REPOSIÇÃO DE JOGO DE BUCHA 9.000 A 10.500BTUS Marca WURTH.	35,44	2.976,96
282	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE JOGO DE BUCHA 12.000 A 15.000BTUS Marca WURTH.	40,43	3.638,70
283	87	Unid.	REPOSIÇÃO DE JOGO DE BUCHA 18.000 A 21.000BTUS Marca WURTH.	42,43	3.691,41
284	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE JOGO DE BUCHA 30.000 A 36.000BTUS Marca WURTH.	47,42	3.651,34
285	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 7.500BTUS Marca EOS.	38,44	4.497,48
286	110	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	38,44	4.228,40
287	110	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	39,93	4.392,30
288	117	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	39,93	4.671,81
289	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE PROTETOR TÉRMICO 30.000 A 36.000BTUS Marca EOS.	39,93	4.272,51
290	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO LG 7.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
291	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO CONSUL 7.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.544,00
292	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	38,94	3.894,00
293	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	38,94	3.504,60
294	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	38,94	3.777,18
295	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO CONSUL 30.000BTUS Marca EOS.	40,43	3.921,71
296	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELETROLUX 7.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
297	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELETROLUX 10.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60



298	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
299	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
300	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELGIN 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
301	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
302	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.437,68
303	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	40,43	3.921,71
304	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO MASTER 7.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
305	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO NATIONAL 10.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
306	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO PROSDÓCIMO 10.000BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
307	90	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO SILENTIA 7.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.189,60
308	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO SPRINGER 7.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.544,00
309	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca EOS.	35,44	3.544,00
310	100	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca EOS.	38,94	3.894,00
311	107	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca EOS.	38,94	4.166,58
312	97	Unid.	REPOSIÇÃO DE TÉRMOSTATO SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca EOS.	41,43	4.018,71
313	60	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA LG 7.500BTUS Marca SPRINGER.	72,38	4.342,80
314	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA CONSUL 7.500BTUS Marca SPRINGER.	83,86	5.870,20
315	70	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	90,35	6.324,50
316	64	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.463,04
317	73	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	96,34	7.032,82
318	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA CONSUL 30.000BTUS Marca SPRINGER.	107,82	7.223,94
319	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELETROLUX 7.500BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
320	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELETROLUX 10.000BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
321	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	90,35	6.053,45
322	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	99,84	6.689,28
323	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELGIN 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
324	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	86,36	5.786,12
325	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	102,83	6.889,61
326	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	102,83	6.889,61
327	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA MASTER 7.500BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
328	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA NATIONAL 10.000BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
329	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA PROSDÓCIMO 10.000BTUS Marca SPRINGER.	86,36	5.786,12
330	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA SILENTIA 7.500BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
331	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA SPRINGER 7.500BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
332	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	85,36	5.719,12
333	77	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	90,35	6.956,95
334	81	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	90,35	7.318,35
335	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE TURBINA SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	90,35	6.053,45
336	57	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR LG 7.500BTUS Marca LG.	109,82	6.259,74
337	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR CONSUL 7.500BTUS Marca CONSUL.	116,31	7.792,77
338	67	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR CONSUL 9.000 A 10.500BTUS Marca CONSUL.	119,80	8.026,60
339	57	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR CONSUL 12.000 A 15.000BTUS Marca CONSUL.	142,27	8.109,39



340	57	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR CONSUL 18.000 A 21.000BTUS Marca CONSUL.	142,77	8.137,89
341	57	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR CONSUL 30.000BTUS Marca CONSUL.	164,73	9.389,61
342	57	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELETROLUX 7.500BTUS Marca ELETROLUX.	112,82	6.430,74
343	57	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELETROLUX 10.000BTUS Marca ELETROLUX.	116,31	6.629,67
344	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELETROLUX 12.000 A 15.000BTUS Marca ELETROLUX.	119,80	6.589,00
345	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELETROLUX 18.000 A 21.000BTUS Marca ELETROLUX.	145,26	7.989,30
346	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELGIN 9.000 A 10.500BTUS Marca ELGIN.	119,80	6.589,00
347	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELGIN 12.000 A 15.000BTUS Marca ELGIN.	126,29	6.945,95
348	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR ELGIN 18.000 A 21.000BTUS Marca ELGIN.	149,75	8.236,25
349	50	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR GREEN 18.000 A 21.000BTUS Marca GREEN.	129,79	6.489,50
350	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR MASTER 7.500BTUS Marca MASTER.	116,31	6.397,05
351	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR NATIONAL 10.000BTUS Marca NATIONAL.	126,29	6.945,95
352	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR PROSDÓCIMO 10.000BTUS Marca PROSDÓCIMO.	126,29	6.945,95
353	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR SILENTIA 7.500BTUS Marca SILENTIA.	121,30	6.671,50
354	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR SPRINGER 7.500BTUS Marca SPRINGER.	121,30	6.671,50
355	55	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR SPRINGER 9.000 A 10.500BTUS Marca SPRINGER.	126,29	6.945,95
356	65	Unid.	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR SPRINGER 12.000 A 15.000BTUS Marca SPRINGER.	131,29	8.533,85
357	65	UND	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR SPRINGER 18.000 A 21.000BTUS Marca SPRINGER.	155,25	10.091,25
358	55	UND	REPOSIÇÃO DE VENTILADOR SPRINGER 30.000 A 36.000BTUS Marca SPRINGER.	188,57	10.371,35

Marabá, 10 de agosto de 2017.

Fledinaldo Oliveira Lima
Pregoeiro/CPL
Port. nº 540/2017-GP